



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

OBJETO: ADQUISICIÓN DE PLANCHAS Y ANGULARES PARA LOS EQUIPOS DE PERFORACIÓN CÓDIGO: DRCO-CDL-GPE-98-16 (SEGUNDA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Santa Cruz a horas 17:30 del día 13 de agosto de 2016, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPF B en fecha 06 de septiembre de 2016.

Se invitó vía correo electrónico a empresas sugeridas en el informe de justificación emitido por la Unidad Solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores de YPF B.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DETALLE DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
1	PLANCHA DE ACERO 2 mm (3 X 1.20 mts)	105	HOJAS	306,00	32.130,00
2	PLANCHA DE ACERO 3 mm (3 x 1,2 mts)	90	HOJAS	460,26	41.423,40
3	PLANCHA PARA PISO ANTIDESLIZANTE 6 mm(3 x 1.50mts)	28	HOJAS	1.082,42	30.307,76
4	PLANCHA DE ACERO 3 mm (2 x 1 mts)	28	HOJAS	258,79	7.246,12
5	TUBO CUADRADO 150 mm x 150 mm x 6 mm	10	BARRAS	1.505,10	15.051,00
6	FIERRO ANGULAR 1 1/2" x 1/4"(6 mm)	50	BARRAS	133,78	6.689,00
7	FIERRO ANGULAR 3" X 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	289,95	14.497,50
8	FIERRO ANGULAR 1" x 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	88,95	4.447,50
9	FIERRO ANGULAR 1" x 1/8" (3 mm)	50	BARRAS	45,10	2.255,00
10	FIERRO LISO 1" (25 mm)	50	BARRAS	281,71	14.085,50
11	FIERRO LISO 3/4" (20 mm)	50	BARRAS	179,27	8.963,50
12	FIERRO LISO 5/16" (8 mm)	50	BARRAS	26,94	1.347,00
13	FIERRO LISO 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	15,17	758,50
14	FIERRO PLATINO 1 x 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	49,69	2.484,50
15	FIERRO PLATINO 3 x 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	156,18	7.809,00
16	FIERRO PLATINO 1 x 1/8" (3 mm)	50	BARRAS	25,33	1.266,50
17	FIERRO PLATINO 1 1/2" x 1/8" (3 mm)	50	BARRAS	37,65	1.882,50
TOTAL					192.644,28



	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 17:00 de fecha 13 de septiembre de 2016 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 1 (Una) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	MONTERREY S.R.L.	13/09/2016	17:00	-----

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada por el proponente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de propuestas concluyó a horas 17:45, del 13 de septiembre de 2016.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Ing. Wilfredo Ruben Arenas Aguilar	ANALISTA DE CONTRATACIONES - DRCO	



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION			
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE PLANCHAS Y ANGULARES PARA LOS EQUIPOS DE PERFORACIÓN		
Nombre del Proponente :	MONTERREY S.R.L.		
FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Documentos/Formularios Administrativos:			
1. Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
2. Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributario (NIT)	✓		
3. Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y al Sistema Integral de Pensiones, la emisión de los certificados podrán ser vigentes o del mes anterior a la fecha de presentación de la propuesta	✓		
4. Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		✓	
Documentos Legales:			
5. Fotocopia simple de la Escritura Pública de Constitución de la empresa y de todas sus modificaciones registradas en FUNDEMPRESA, excepto empresas unipersonales.	✓		
6. Fotocopia simple del Poder de Representación Legal de la empresa, con facultades específicas para presentarse a convocatorias públicas, presentar propuestas y suscribir contratos (incluidas las empresas unipersonales cuando el representante legal sea diferente al propietario registrado en FUNDEMPRESA.	✓		
7. Fotocopia simple de la Matricula de Comercio FUNDEMPRESA actualizada.	✓		
8. Fotocopia simple del Certificado de Actualización de Inscripción e FUNDEMPRESA vigente.	✓		
9. Fotocopia simple del Certificado de Tradición Comercial de toda su carpeta comercial en el que se consignen todas las modificaciones y poderes.	✓		
10. Fotocopia simple del documento de identificación personal del representante legal o propietario.	✓		
Formularios de la Propuesta Económica			
11. Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		



**ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS****RG-16-A-GCC**

Formularios de la Propuesta Técnica					
12. Formulario C-1 Propuesta Técnica (Características Técnicas Solicitadas)			✓		
PROPUESTA ECONÓMICA					
Nº	DETALLE DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs)	PRECIO TOTAL (Bs)
1	PLANCHA DE ACERO 2 mm (3 X 1,20 mts)	105	HOJAS	285,23	29.948,90
2	PLANCHA DE ACERO 3 mm (3 x 1,2 mts)	90	HOJAS	423,88	38.149,27
3	PLANCHA PARA PISO ANTIDESLIZANTE 6 mm (3 x 1,50 mts)	28	HOJAS	1.195,84	33.483,27
4	PLANCHA DE ACERO 3 mm (2 x 1 mts)	28	HOJAS	242,67	6.794,72
5	TUBO CUADRADO 150 mm x 150 mm x 6 mm	10	BARRAS	1.384,69	13.846,92
6	FIERRO ANGULAR 1 1/2" x 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	127,09	6.354,55
7	FIERRO ANGULAR 3" X 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	266,75	13.337,70
8	FIERRO ANGULAR 1" x 1/4" (6mm)	50	BARRAS	87,17	4.358,55
9	FIERRO ANGULAR 1" x 1/8" (3mm)	50	BARRAS	41,49	2.074,60
10	FIERRO LISO 1" (25 mm)	50	BARRAS	251,89	12.594,28
11	FIERRO LISO 3/4" (20 mm)	50	BARRAS	160,29	8.014,54
12	FIERRO LISO 5/16" (8 mm)	50	BARRAS	24,62	1.231,13
13	FIERRO LISO 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	13,92	696,00
14	FIERRO PLATINO 1 x 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	46,75	2.337,26
15	FIERRO PLATINO 3 x 1/4" (6 mm)	50	BARRAS	154,96	7.747,78
16	FIERRO PLATINO 1 x 1/8" (3 mm)	50	BARRAS	23,30	1.165,18
17	FIERRO PLATINO 1 1/2" x 1/8" (3 mm)	50	BARRAS	35,24	1.761,80
TOTAL					183.896,80

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Wilfredo Ruben Arenas Aguilar	ANALISTA DE CONTRATACIONES	